
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

95/2023

13/12/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/01/2024
Pregão presencial
57/2023 - PR
95/2023

Realização de processo licitatório para fornecimento uniformes, jalecos, tênis, meia e
sandálias, para a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, que será
distribuído a todos os alunos da Rede Municipal de Ensino de São Domingos/SC;
Camiseta para dança e aula de músicas, coral, e kit uniformes para ballet para
Departamento da Cultura, para os alunos que participam das oficinas culturais;
Conjunto esportivo camiseta e calção, camiseta de vôlei para a Secretaria de Esportes,
Juventude e Lazer e camisetas e camisas, camisetas, jalecos e coletes para a
Secretaria Municipal da Saúde e demais secretarias, conforme Termo de Referência.

Lote: 1
Participante: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 CONJUNTO ESPORTIVO CAMISETA E CALÇÃO: Camiseta dry fit

composição 100% poliéster, com gramatura de 130 gr/m², cor a
definir, manga curta com bainha de 2cm na cor branca. Calção dry
fit composição 100% poliéster, com gramatura de 130 gr/m², cor a
definir, elástico de 4cm na cintura com cordão, estampado lado
esquerdo a bandeira do Município e lado direito a escrita DME SÃO
DOMINGOS - CONJUNTO ESPORTIVO CAMISETA E CALÇÃO:
Camiseta dry fit composição 100% poliéster, com gramatura de
130 gr/m², cor a definir, manga curta com bainha de 2cm na cor
branca. Calção dry fit composição 100% poliéster, com gramatura
de 130 gr/m², cor a definir, elástico de 4cm na cintura com cordão,
estampado lado esquerdo a bandeira do Município e lado direito a
escrita DME SÃO DOMINGOS

300,000 UN 88,47 26.541,00

Marca: univest
18 Camiseta vôlei Camiseta em malha dry 100% poliéster, gramatura

150 gr/m², manga curta, decote redondo, estampa colorida na
frente de 20cm x 28cm, costas estampado número tamanho
grande, cor a ser definida, tamanhos 8-10-12-14-16-P-M-G-GG -
Camiseta vôlei Camiseta em malha dry 100% poliéster, gramatura
150 gr/m², manga curta, decote redondo, estampa colorida na
frente de 20cm x 28cm, costas estampado número tamanho
grande, cor a ser definida, tamanhos 8-10-12-14-16-P-M-G-GG

150,000 UN 24,58 3.687,00

Marca: univest
19 Camisa Polo Azul Petróleo, manga curta, com abertura interna e

filete no punho das mangas em branco, com bordado pequeno
frente lado esquerdo. P ao GG - Camisa Polo Azul Petróleo, manga
curta, com abertura interna e filete no punho das mangas em
branco, com bordado pequeno frente lado esquerdo. P ao GG

30,000 UN 54,07 1.622,10

Marca: univest
20 Camisa Polo Azul Petróleo, manga curta, com abertura interna e

filete no punho das mangas em branco, com bordado pequeno
30,000 UN 54,07 1.622,10



Página: 2 / 8

frente lado esquerdo. EXGG - Camisa Polo Azul Petróleo, manga
curta, com abertura interna e filete no punho das mangas em
branco, com bordado pequeno frente lado esquerdo. EXGG
Marca: univest

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Jaleco de ( Seletel normal 100% poliéster ) cor azul royal, bordado

bolso, manga curta, todas as peças 10cm mais curto. P ao GG -
Jaleco de ( Seletel normal 100% poliéster ) cor azul royal, bordado
bolso, manga curta, todas as peças 10cm mais curto. P ao GG

20,000 UN 78,65 1.573,00

Marca: univest
22 Jaleco de ( Seletel normal 100% poliéster ) cor azul royal, bordado

bolso, manga curta, todas as peças 10cm mais curto. EXGG - Jaleco
de ( Seletel normal 100% poliéster ) cor azul royal, bordado bolso,
manga curta, todas as peças 10cm mais curto. EXGG

20,000 UN 78,65 1.573,00

Marca: univest
23 Camisa Polo piquit inglês preta, com bolso bordado, com bordado

lado esquerdo e nas costas. - Camisa Polo piquit inglês preta, com
bolso bordado, com bordado lado esquerdo e nas costas.

5,000 UN 59,00 295,00

Marca: univest
24 Colete Brim azul marinho, com bordado bolso e lado esquerdo

função, bordado costas, gola padre, com zíper. 2 bolsos em baixo
zíper e mais 2 bolsos sobrepostos com lapela e velcro, 1 bolso em
cima com lapela e velcro - Colete Brim azul marinho, com bordado
bolso e lado esquerdo função, bordado costas, gola padre, com
zíper. 2 bolsos em baixo zíper e mais 2 bolsos sobrepostos com
lapela e velcro, 1 bolso em cima com lapela e velcro

5,000 UN 94,38 471,90

Marca: univest
25 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), azul royal,

manga curta com filete no punho das mangas em branco. Decote V
com filete branco, bordado frente e costas. - Camiseta de ( malha
67% poliéster 33% viscose ), azul royal, manga curta com filete no
punho das mangas em branco. Decote V com filete branco,
bordado frente e costas.

10,000 UN 43,26 432,60

Marca: univest
26 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), azul royal,

manga longa com punho de ribana. Decote V com filete branco que
são colocados na cobertura ribana e filete, bordado frente e costas.
- Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), azul royal,
manga longa com punho de ribana. Decote V com filete branco que
são colocados na cobertura ribana e filete, bordado frente e costas.

10,000 UN 43,26 432,60

Marca: univest
27 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva

manga curta com filete no punho das mangas em branco, decote V
com filete branco. Bordado frente e costas. EXGG - Camiseta de (
malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva manga curta com
filete no punho das mangas em branco, decote V com filete branco.
Bordado frente e costas. EXGG

20,000 UN 43,26 865,20

Marca: univest
28 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva

manga curta com filete no punho das mangas em branco, decote V
com filete branco. Bordado frente e costas. P ao GG - Camiseta de (
malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva manga curta com
filete no punho das mangas em branco, decote V com filete branco.
Bordado frente e costas. P ao GG

20,000 UN 43,26 865,20

Marca: univest
29 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva

manga longa com punho de ribana, decote V com filete branco que
são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado frente e costas.
P ao GG - Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde
oliva manga longa com punho de ribana, decote V com filete
branco que são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado
frente e costas. P ao GG

20,000 UN 40,31 806,20

Marca: univest
30 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva

manga longa com punho de ribana, decote V com filete branco que
são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado frente e costas.
EXGG - Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde

20,000 UN 43,26 865,20



Página: 3 / 8

oliva manga longa com punho de ribana, decote V com filete
branco que são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado
frente e costas. EXGG
Marca: univest

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 Colete Brim Preto, com bordado bolso e lado esquerdo função,

bordado costas, gola padre, com zíper. 2 bolsos em baixo zíper e
mais 2 bolsos sobrepostos com lapela e velcro, 1 bolso em cima
com lapela e velcro. - Colete Brim Preto, com bordado bolso e lado
esquerdo função, bordado costas, gola padre, com zíper. 2 bolsos
em baixo zíper e mais 2 bolsos sobrepostos com lapela e velcro, 1
bolso em cima com lapela e velcro.

30,000 UN 98,31 2.949,30

Marca: univest
32 Camiseta de malha poliviscose Preto com bordado frente e nas

costas. - Camiseta de malha poliviscose Preto com bordado frente
e nas costas.

10,000 UN 43,26 432,60

Marca: univest
33 Jaleco e calça limpeza: Jaleco em tecido micro fibra sarjada,

composição 100% poliéster com 160 gr/m², cor verde bandeira,
sem mangas, comprimento ¾, Aberta em toda a extensão e
fechamento embutido, com 4 (quatro) botões concordantes com o
tecido, caseados no sentido horizontal, gola em forma de V.Calça
em material helanca escolar 65% poliéster 35% algodão,
gramatura 280 gr/m², cor verde bandeira, sem bolsos, com elástico
4cm na cintura Tamanhos P-M-G-GG- EG - Jaleco e calça limpeza:
Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster
com 160 gr/m², cor verde bandeira, sem mangas, comprimento ¾,
Aberta em toda a extensão e fechamento embutido, com 4 (quatro)
botões concordantes com o tecido, caseados no sentido horizontal,
gola em forma de V.Calça em material helanca escolar 65%
poliéster 35% algodão, gramatura 280 gr/m², cor verde bandeira,
sem bolsos, com elástico 4cm na cintura Tamanhos P-M-G-GG- EG

10,000 CONJ 117,97 1.179,70

Marca: univest
34 Camiseta de malha em poliviscose Preto com bordado na frente e

nas costas. Tam. P-M-G-GG-EG-XEG-XEGG - Camiseta de malha em
poliviscose Preto com bordado na frente e nas costas. Tam. P-M-G-
GG-EG-XEG-XEGG

50,000 UND 34,41 1.720,50

Marca: univest
35 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser

definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote
redondo, tamanhos 10, 12, 14 e 16 - Camiseta em malha PV
67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na
frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos 10, 12,
14 e 16

50,000 UND 29,49 1.474,50

Marca: univest
36 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser

definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote
redondo, tamanhos P- M- G e GG - Camiseta em malha PV
67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na
frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos P- M- G

50,000 UND 29,49 1.474,50

Marca: univest
37 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser

definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote
redondo, tamanhos EG e XEG - Camiseta em malha PV
67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na
frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos EG e

50,000 UND 34,41 1.720,50

Marca: univest
38 Jaqueta impermeável com estampa em bordado. - Jaqueta

impermeável com estampa bordada.
10,000 UN 137,63 1.376,30

Marca: univest
Total do Participante: 53.980,00

Lote: 2
Participante: JUCAR ESPORTES LTDA



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Tênis escolar - fechamento de cadarço e velcro: até a numeração

30 com velcro e as demais   com cadarço: Considerações Gerais -
Tênis escolar - fechamento de cadarço e velcro: até a numeração
30 com velcro e as demais   com cadarço: Considerações Gerais

2.000,0 PAR 99,40 198.800,00

Marca: VIA TENIS
12 Sandálias tipo de dedo  Solado 85% borracha 15% eva, altura de

14mm, tira tradicional larga de PVC injetado flexível, tamanhos16
ao 24 com elástico prendedor de calcanhar, demais tamanhos do
25 ao 45, - Sandálias tipo de dedo  Solado 85% borracha 15% eva,
altura de 14mm, tira tradicional larga de PVC injetado flexível,
tamanhos16 ao 24 com elástico prendedor de calcanhar, demais
tamanhos do 25 ao 45,

2.000,0 PAR 32,85 65.700,00

Marca: HAVAIANAS
Total do Participante: 264.500,00

Lote: 3
Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

1 Camiseta manga curta,  cor branca, em malha PV 67%poliester e
33%viscose, gramatura 180 gm², contendo filete de 0,5mm na cor
verde bandeira nos ombros, gola deverá ser redonda em ribana
1x1 na cor branca composta por 65%poliester, 33% viscose e
2%elastano, com largura de 2cm acabada na peça, pespontada em
maquina cobertura duas agulhas bitola estreita (0,5cm). Bainha
nas mangas e barra com 2 cm feitas em máquina cobertura duas
agulhas bitola larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros,
laterais - Camiseta manga curta,
 cor branca, em malha PV 67%poliester e 33%viscose, gramatura
180 gm², contendo filete de 0,5mm na cor verde bandeira nos
ombros, gola deverá ser redonda em ribana 1x1 na cor branca
composta por 65%poliester, 33% viscose e 2%elastano, com
largura de 2cm acabada na peça, pespontada em maquina
cobertura duas agulhas bitola estreita (0,5cm). Bainha nas mangas
e barra com 2 cm feitas em máquina cobertura duas agulhas bitola
larga (0,8cm). O fechamento interno (ombros, laterais e
mangas)deverão ser em máquina overloque bitola de 3 mm com
linha e fio na cor branca. Na parte traseira da gola deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido , símbolos de lavagem e tamanho. Na parte
da frente no lado esquerdo próximo ao peito deverá ser silkado o
brasão da Prefeitura de São Domingos nas cores originais, nas
costas estampado a escrita MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS em arco
e abaixo em linha reta SECRETARIA DE EDUCAÇÃO...Tamanhos 1-2-
4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG

2.000,0 UN 31,22 62.440,00

Marca: 4 ESTAES
2 Camiseta manga longa,  cor branca, em malha PV 67%poliester e

33%viscose, gramatura 185 gm², contendo filete de 0,5mm na cor
verde bandeira nos ombros, gola deverá ser redonda em ribana
1x1 na cor branca composta por 65%poliester, 33%viscose e
2%elastano, com largura de 2cm acabada na peça, pespontada em
maquina cobertura duas agulhas bitola estreita (0,5cm) punho em
ribana na cor branca com 5cm de largura. Bainha nas mangas e
barra com 2 cm feitas em máquina cobertura duas agulhas bitola
larga - Camiseta manga longa,
 cor branca, em malha PV 67%poliester e 33%viscose, gramatura
185 gm², contendo filete de 0,5mm na cor verde bandeira nos
ombros, gola deverá ser redonda em ribana 1x1 na cor branca
composta por 65%poliester, 33%viscose e 2%elastano, com largura
de 2cm acabada na peça, pespontada em maquina cobertura duas
agulhas bitola estreita (0,5cm) punho em ribana na cor branca com
5cm de largura. Bainha nas mangas e barra com 2 cm feitas em
máquina cobertura duas agulhas bitola larga (0,8cm). O
fechamento interno (ombros, laterais e mangas)deverão ser em
máquina overloque bitola de 3 mm com linha e fio na cor branca.
Na parte traseira da gola deve ser aplicado internamente uma
etiqueta contendo razão social, CNPJ, composição do tecido ,
símbolos de lavagem e tamanho. Na parte da frente no lado
esquerdo próximo ao peito deverá ser silkado o brasão da
Prefeitura de São Domingos nas cores originais, nas costas

2.000,0 UN 34,35 68.700,00



Página: 5 / 8

estampado a escrita MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS em arco e
abaixo em linha reta SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO...Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG
Marca: 4 ESTAES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Bermuda masculina em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1

gramatura 150 g/m² sendo: cor  verde pantone 19-5513 TPX .
Cintura com elástico de 4cm de largura rebatido em máquina 4
agulhas, com cordão. As barras deverão ter 2cm com fechamento
em máquina cobertura 2 agulhas. Na parte traseira  deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido , símbolos de lavagem e tamanho Tamanhos
1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG - Bermuda masculina
em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m²
sendo: cor  verde pantone 19-5513 TPX
. Cintura com elástico de 4cm de largura rebatido em máquina 4
agulhas, com cordão. As barras deverão ter 2cm com fechamento
em máquina cobertura 2 agulhas.
Na parte traseira  deve ser aplicado internamente uma etiqueta
contendo razão social, CNPJ, composição do tecido , símbolos de
lavagem e tamanho
Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG

1.200,0 UN 47,09 56.508,00

Marca: 4 ESTAES
4 Short-saia: Em malha suplex 88% poliamida e 12% elastano ,

gramatura 370 gr/m²,  sendo: Cor verde pantone 19-5513 TPX  ,
elástico de 4cm na cintura não rebatido, saia frontal costurada
junto a bermuda, barras deverão ter 2cm com fechamento em
maquina cobertura 2 agulhas. Na parte traseira  deve ser aplicado
internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido , símbolos de lavagem e tamanho Tamanhos
1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG - Short-saia: Em malha suplex
88% poliamida e 12% elastano , gramatura 370 gr/m²,  sendo: Cor
verde pantone 19-5513 TPX  , elástico de 4cm na cintura não
rebatido, saia frontal costurada junto a bermuda, barras deverão
ter 2cm com fechamento em maquina cobertura 2 agulhas. Na
parte traseira  deve ser aplicado internamente uma etiqueta
contendo razão social, CNPJ, composição do tecido , símbolos de
lavagem e tamanho Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG

1.200,0 UN 51,76 62.112,00

Marca: 4 ESTAES
5 Calça, masculina em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1

gramatura 150 g/m²,  cor verde PANTONE TPX 19-5513. Cintura
com elástico de 4cm de largura rebatido em máquina 4 agulhas,
com cordão. As barras deverão ter 2cm com fechamento em
máquina cobertura 2 agulhas. conter 1 galão em tafetá com trama
e urdume em poliéster sobreposto de 2,4 cm de largura nas
laterais das pernas cor branco contendo bandeira do Município e a
escrita MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS em verde bandeira de forma
contínua n - Calça, masculina
em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150
g/m²,  cor verde PANTONE TPX 19-5513. Cintura com elástico de
4cm de largura rebatido em máquina 4 agulhas, com cordão. As
barras deverão ter 2cm com fechamento em máquina cobertura 2
agulhas. conter 1 galão em tafetá com trama e urdume em
poliéster sobreposto de 2,4 cm de largura nas laterais das pernas
cor branco contendo bandeira do Município e a escrita MUNICÍPIO
DE SÃO DOMINGOS em verde bandeira de forma contínua no
sentido vertical com letras de 5mm de largura e altura
Forro colméia 100% poliéster com 70 g/m².
Na parte traseira  deve ser aplicado internamente uma etiqueta
contendo razão social, CNPJ, composição do tecido , símbolos de
lavagem e tamanho
Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG

1.200,0 UN 58,55 70.260,00

Marca: 4 ESTAES
6 Leg feminina:  Em malha suplex 88% poliamida e 12% elastano ,

gramatura 370 gr/m²,  sendo: Cor verde pantone 19-5513 TPX  ,
elástico de 4cm na cintura não rebatido, barra da leg feita com
2cm em maquina cobertura 2 agulhas Na parte traseira  deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,

1.200,0 UN 63,64 76.368,00



Página: 6 / 8

composição do tecido , símbolos de lavagem e tamanho Tamanhos
1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG - Leg feminina:  Em malha suplex
88% poliamida e 12% elastano , gramatura 370 gr/m²,  sendo: Cor
verde pantone 19-5513 TPX  , elástico de 4cm na cintura não
rebatido, barra da leg feita com 2cm em maquina cobertura 2
agulhas Na parte traseira  deve ser aplicado internamente uma
etiqueta contendo razão social, CNPJ, composição do tecido ,
símbolos de lavagem e tamanho Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-
P-M-G-GG
Marca: 4 ESTAES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Japona Em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura

150 g/m², cor verde PANTONE TPX 19-5513, gola tipo esporte
mesmo tecido da jaqueta, zíper frontal de nylon destacável na cor
branco até o final da gola, punho e barra com 2cm de largura
costurado em máquina reta 1 agulha,  Conter dois bolsos laterais
junto ao recorte com forro    do mesmo tecido principal e com suas
aberturas rebatidas em máquina reta de uma agulha, conter 1
galão em tafetá com trama e urdume em poliéster sobreposto -
Japona
Em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150
g/m², cor verde PANTONE TPX 19-5513, gola tipo esporte mesmo
tecido da jaqueta, zíper frontal de nylon destacável na cor branco
até o final da gola, punho e barra com 2cm de largura costurado
em máquina reta 1 agulha,  Conter dois bolsos laterais  junto ao
recorte com forro

do mesmo tecido principal e com suas aberturas rebatidas em
máquina reta de uma agulha, conter 1 galão em tafetá com trama
e urdume em poliéster sobreposto de 2,4 cm de largura nas
laterais
das mangas cor branco contendo bandeira do Município e a escrita
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS em verde bandeira de forma
contínua no sentido vertical com letras de 5mm de largura e altura.
A japona deverá conter forro em fibra matelada 100% poliéster
com 80g/m², na cor preta, costurado em losangos de 5cm.
 Na parte frontal lado esquerdo superior deverá ser BORDADO o
brasão do Município em suas cores originais no tamanho de 5cm de
largura por 7,5cm de altura. Na parte interna Da gola deverá ser
costurado uma etiqueta com nome do fabricante, CNPJ, numeração
da peça, composição do tecido, instrução de lavagem.
A japona deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a
sua apresentação
Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG

2.000,0 UN 115,34 230.680,00

Marca: 4 ESTAES
8 Japona professores em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1

gramatura 150 g/m², cor preta, gola tipo esporte mesmo tecido da
jaqueta, zíper frontal de nylon destacável na cor preta até o final
da gola, punho e barra com 2cm de largura costurado em máquina
reta 1 agulha,  Conter dois bolsos tipo faca com forro do mesmo
tecido principal e com suas aberturas rebatidas em máquina reta
de uma agulha,  conter 1 galão em tafetá com trama e urdume em
poliéster sobreposto de 2,4 cm de largura nas la - Japona
professores
em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150
g/m², cor preta, gola tipo esporte mesmo tecido da jaqueta, zíper
frontal de nylon destacável na cor preta até o final da gola, punho
e barra com 2cm de largura costurado em máquina reta 1 agulha,
Conter dois bolsos tipo faca com forro do mesmo tecido principal e
com suas aberturas rebatidas em máquina reta de uma agulha,
 conter 1 galão em tafetá com trama e urdume em poliéster
sobreposto de 2,4 cm de largura nas laterais das mangas cor
branco contendo bandeira do Município e a escrita MUNICÍPIO DE
SÃO DOMINGOS em verde bandeira de forma contínua no sentido
vertical com letras de 5mm de largura e altura.
A japona deverá conter forro em fibra matelada 100% poliéster
com 80g/m², na cor preta, costurado em losangos de 5cm.
 Na parte frontal lado esquerdo superior deverá ser BORDADO o
brasão do Município em suas cores originais no tamanho de 5cm de
largura por 7,5cm de altura. Na parte interna Da gola deverá ser

200,000 UN 105,40 21.080,00



Página: 7 / 8

costurado uma etiqueta com nome do fabricante, CNPJ, numeração
da peça, composição do tecido, instrução de lavagem. A japona
deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua
apresentação
Tamanhos P-M-G-GG-EG
Marca: 4 ESTAES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Jaleco  e calça cozinheiras Jaleco em tecido micro fibra sarjada,

composição 100% poliéster com 160 gr/m², cor branco, sem
mangas, comprimento ¾, Aberta em toda a extensão e fechamento
embutido, com 4 (quatro) botões concordantes com o tecido,
caseados no sentido horizontal, gola em forma de V, contendo 2
bolsos inferiores, com serigrafia do Brasão de São Domingos em
suas cores originais na parte superior lado esquerdo do jaleco. Na
parte interna da gola deverá ser costurado uma etiqueta com nom
- Jaleco  e calça cozinheiras
Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster
com 160 gr/m², cor branco, sem mangas, comprimento ¾, Aberta
em toda a extensão e fechamento embutido, com 4 (quatro)
botões concordantes com o tecido, caseados no sentido horizontal,
gola em forma de V, contendo 2 bolsos inferiores, com serigrafia do
Brasão de São Domingos em suas cores originais na parte superior
lado esquerdo do jaleco.
Na parte interna da gola deverá ser costurado uma etiqueta com
nome do fabricante, CNPJ, numeração da peça, composição do
tecido, instrução de lavagem.
Calça em material helanca escolar 65% poliéster 35% algodão,

gramatura 280 gr/m², cor branca, sem bolsos, com elástico 4cm na
cintura. As peças devem devem estar isentas de qualquer defeito
que
comprometa a sua apresentação.
Tamanhos P-M-G-GG- EG

30,000 UN 105,78 3.173,40

Marca: 4 ESTAES
10 Jaleco e calça limpeza Jaleco em tecido micro fibra sarjada,

composição 100% poliéster com 160 gr/m², cor verde bandeira,
sem mangas, comprimento ¾, Aberta em toda a extensão e
fechamento embutido, com 4 (quatro) botões concordantes com o
tecido, caseados no sentido horizontal, gola em forma de V,
contendo 2 bolsos inferiores, com serigrafia do Brasão de São
Domingos em suas cores originais na parte superior lado esquerdo
do jaleco. Na parte interna da gola deverá ser costurado uma
etiqueta com - Jaleco e calça limpeza
Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster
com 160 gr/m², cor verde bandeira, sem mangas, comprimento ¾,
Aberta em toda a extensão e fechamento embutido, com 4 (quatro)
botões concordantes com o tecido, caseados no sentido horizontal,
gola em forma de V, contendo 2 bolsos inferiores, com serigrafia do
Brasão de São Domingos em suas cores originais na parte superior
lado esquerdo do jaleco.
Na parte interna da gola deverá ser costurado uma etiqueta com
nome do fabricante, CNPJ, numeração da peça, composição do
tecido, instrução de lavagem. Calça em material helanca escolar
65% poliéster 35% algodão, gramatura 280 gr/m², cor verde
bandeira, sem bolsos, com elástico 4cm na cintura
As peças devem devem estar isentas de qualquer defeito que
comprometa a sua apresentação
Tamanhos P-M-G-GG- EG

60,000 UN 104,18 6.250,80

Marca: 4 ESTAES
13 Meia tipo colegial: Calcanhar verdadeiro; cor do corpo da meia

Branca;  calcanhar: Azul escuro; Desenho feito em jacquard,
composto pelo brasão do município, - Meia tipo colegial: Calcanhar
verdadeiro; cor do corpo da meia Branca;  calcanhar: Azul escuro;
Desenho feito em jacquard, composto pelo brasão do município, e
demais especificação conforme termo de referência .

2.000,0 PAR 17,18 34.360,00

Marca: 4 ESTAES
14 Camiseta dança e aula de música camiseta em malha PV 65%

poliéster, 35% viscose, gramatura 160 gr/m², manga curta, decote
500,000 UN 33,27 16.635,00



Página: 8 / 8

redondo, cores a definir, com estampa colorida até 5 cores frente e
costas nos tamanhos P-M-G-GG-EG - Camiseta dança e aula de
música camiseta em malha PV 65% poliéster, 35% viscose,
gramatura 160 gr/m², manga curta, decote redondo, cores a
definir, com estampa colorida até 5 cores frente e costas nos
tamanhos P-M-G-GG-EG
Marca: 4 ESTAES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Beca para coral Toga modelo americano, com drapeados,

fabricação em tecido oxford 100% poliester, com pala dupla tendo
uma das faces em cetim, com personalização nas palas, tamanhos
08 ao GG, cor a ser definido - Beca para coral Toga modelo
americano, com drapeados, fabricação em tecido oxford 100%
poliester, com pala dupla tendo uma das faces em cetim, com
personalização nas palas, tamanhos 08 ao GG, cor a ser definido

80,000 UN 283,74 22.699,20

Marca: 4 ESTAES
16 KIT Uniforme para ballet , tamanhos 6 a 16  contendo: - 1 collant

em manga curta para ballet clássico, ginástica artística e outras
danças, malha 90% poliéster 12% elastano gramatura mínima 250
gr/m²,   - 1 saia para ballet em malha 90% poliéster 10% elastano
gramatura mínima 250 gr/m², cós com elástico,  transpassada
envelope tamanho 06 ao 16, cor a ser definida - meia calça em
helanca 92% poliamida 8% elastano  ,  opaca, fio 40     tamanhos P
ao G infantil, cor a ser definida - Sapatilha meia - KIT Uniforme para
ballet , tamanhos 6 a 16  contendo:
- 1 collant em manga curta para ballet clássico, ginástica artística e
outras danças, malha 90% poliéster 12% elastano gramatura
mínima 250 gr/m²,

- 1 saia para ballet em malha 90% poliéster 10% elastano
gramatura mínima 250 gr/m², cós com elástico,  transpassada
envelope tamanho 06 ao 16, cor a ser definida
- meia calça em helanca 92% poliamida 8% elastano  ,  opaca, fio
40

 tamanhos P ao G infantil, cor a ser definida
- Sapatilha meia ponta sola inteira : em couro sintético,elástico no

pé e forro em TNT .Tamanho do 21 ao 36, cor a ser definida
- rede tipo coque para o cabelo 100% poliamida contrução tela

80,000 UN 295,42 23.633,60

Marca: 4 ESTAES
Total do Participante: 754.900,00

Total Geral: 1.073.380,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 16.954,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/01/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


